
 COMUNE   DI   SOZZAGO 

               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 

            __________ 

 
C.F. 80005250032 

Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 
Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 

E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 

 
 
Registro delle ordinanze   n.   04/18 

 
 

OGGETTO: Ordinanza di sospensione per lavori eseguiti in assenza di titolo edilizio su terreno 
ubicato in Cascina Cascinetta di proprietà della Società Agricola Santa Maria di 
Sozzago. 

 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 
 
 

PREMESSO  che Sig. Bisogno Carlo, nato a Novara il 04/12/1956, residente a Mortara in 
Piazza San Cassiano n.1, (C.F.: BSGCRL56T04F952C), in qualità di legale 
rappresentante della Società Agricola Santa Maria di Sozzago con sede in Mortara 
in Piazza San Cassiano n.1, (P.IVA 03587800156), ha presentato, in data 
21.06.2018 prot. n. 22212 tramite SUAP, richiesta di Permesso di Costruire per la 
“ posa di nuovi silos su platea in cemento armato” sui terreni di proprietà siti in 
Cascina Cascinetta, 1 a Sozzago ;  

 
RILEVATO che alla data odierna la succitata richiesta è ancora in fase istruttoria e che il 

Permesso di Costruire e la relativa autorizzazione SUAP non sono state ancora 
rilasciate; 

  
CONSIDERATO che in data 28.08.218 si è proceduto ad un sopralluogo per verificare la 

regolarità del cantiere visibile dalla strada per Cerano, SP 6, in Cascina Cascinetta 
a Sozzago e che, come si evince dal verbale e dalle fotografie allegate,  si rilevava 
la presenza di: 

- n. 3 silos in fase di realizzazione posizionati su di una platea di nuova 
formazione; 

- un essicatoio la cui struttura risultava ultimata su di una platea di nuova 
formazione. 

 
DATO ATTO che i lavori relativi agli interventi sopra riportati sono stati realizzati in assenza di 

titolo edilizio; 
 
VISTO l’art. 27 comma 3 del  Testo Unico dell’edilizia approvato con D.P.R  6-6-2001 n. 

380 e s.m.i.; 

 

VISTO  l’art. 61 della Legge Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i.; 

 



VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 

 

ORDINA 
 
 
Al Sig. Bisagno Carlo, nato a Novara il 04/12/1956 (C.F.: BSGCRL56T04F952C) residente a 

Mortara in Piazza San Cassiano, 1 – in qualità di legale rappresentante della Società Agricola 

Santa Maria di Sozzago con sede in Mortara in Piazza San Cassiano, 1 (P.IVA 03587800156); 

l’immediata sospensione dei lavori 

 
edilizi in corso di realizzazione in Cascina Cascinetta, 1 a Sozzago e descritti in premessa, con 
riserva dei provvedimenti di carattere amministrativo salvi ed impregiudicati quelli di carattere 
penale, eventualmente connessi all'infrazione. 
 
Avverso la presente ordinanza è esperibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale nei termini di legge. 
 

 
Il Comando di Polizia Municipale verificherà l’avvenuto rispetto della presente ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 29/08/2018 
 

 
 
 

Per il Responsabile del Settore Tecnico 
Geom. Salmistraro Massimo 

Arch. Silvana Provasoli 

                     (Firmato digitalmente) 
 

 


		2018-08-29T14:12:51+0200
	PROVASOLI SILVANA




